铜经信发〔2022〕38号

重庆市铜梁区经济和信息化委员会
关于开展2022年铜梁区光储一体化示范项目

申报工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，高新区管委会，有关企业：

　　为加快推动我区新型储能发展，着力构建清洁低碳、安全高效的现代能源体系，经区政府同意，现就申报铜梁区2022年光储一体化示范项目有关工作通知如下。

　　一、申报方向
　　光储一体化示范项目主要支持投资建设和运营用户侧储能系统，支持企业自行购置储能设施，在利用峰谷电价差降低用电成本等方面开展示范应用。

　　二、申报条件

（一）项目业主需在铜梁区内登记注册三年以上，具有独立法人资格。
（二）项目需在2022年8月31日前进行申报，并于2022年12月31日前建成投用。储能装机规模应大于2兆瓦时；储能系统采用的电池组件、逆变器等设备应具有通过国家规定的认证认可机构的检测证明，符合相关接入电网的技术要求。

　　三、补贴标准
按照储能设施规模给予1.3元/瓦时的一次性补贴，如果在建设储能设施的同时新建光伏设备，对新建的光伏设备按照2.9元/瓦进行一次性补贴。新建光伏设备的补贴金额不超过储能设施补贴的1.5倍。单个企业储能及新建光伏补贴金额累计不超过1000万元。

　　四、申报要求
　　（一）申报材料。申报单位要按照项目申报有关要求，认真编写申请报告（详见附件）。

　　（二）申报流程。请各申报单位于2022年8月31日前，将装订成册的纸质申报书（一式二份）及PDF版申报资料（与纸质版保持一致）报送到区经济信息委（金川大道388号）206办公室。区经济信息委按程序组织项目审核，确定支持项目。

（三）项目验收。示范项目实施完成后，申报单位向区经济信息委提出书面验收申请。区经济信息委将组织项目验收，确认项目实施及运行情况，并核实相关票据，初步确定补贴金额。

（四）资金拨付。区经济信息委将补贴资金安排方案报区政府审定后按程序拨付。

特此通知

附件：2022年铜梁区光储一体化示范项目申报资料
               重庆市铜梁区经济和信息化委员会

2022年8月8日

（联系人：毛贤泉，电话：45689009）
（此件主动公开）

附件
2022年铜梁区光储一体化示范项目

申

报

资

料
项目名称： XXXX

企业名称： XXXX
联 系 人： XXXX

联系电话： XXXX
2022年8月
目 录

一、企业基本情况

二、项目基本情况

（一）项目名称。

（二）项目内容。

建设项目内容包括项目实施地点、项目实施工期（X年X月至X年X月）、项目实施目标及内容、项目投资概算及资金来源情况、项目技术分析及实施计划、项目前期工作及当前进展情况等。

（三）项目预期绩效。

三、申请专项资金金额及用途

四、项目申报其他材料

（一）项目备案证复印件或立项资料；

（二）相关协议文本；

（三）申报单位对所附材料真实性的承诺书；

（四）申报单位营业执照复印件；

（五）其他与项目有关的材料。

（注：申报资料应尽量精简）
 重庆市铜梁区经济和信息化委员会办公室       2022年8月8日印发